1

CONCURSO PÚBLICO 001/2022
 GUARDA MUNICIPAL
EDITAL Nº 028/2023

CUMPRIMENTO DE LIMINAR
Registrado no memorando online nº 151/2021

O MUNICÍPIO DE GUAÍRA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Cumprimento de

Liminar referente ao Processo nº 0002286-60.2023.8.16.0086.

Art. 1º Em cumprimento à decisão liminar judicial, fica REINTEGRADO, “sub judice”, a candidata AMANDA

DE AGUIAR, inscrito nas vagas de ampla concorrência para o cargo de Guarda Municipal Feminino deste Município de

Guaíra/PR, com deferimento da avaliação médica e a sua participação na fase de investigação social.

Art. 2º Consta no Anexo Único deste Edital novo cronograma referente a reintegração da candidata.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 22 de agosto de 2023.

HERALDO TRENTO

Prefeito Municipal

2

ANEXO ÚNICO

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Publicação Edital cumprimento liminar. 22/08/2023

Resultado Preliminar Investigação Social. 29/08/2023

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar Investigação Social. 30/08 a 01/09/2023

Publicação Resultado Final e Classificação Preliminar. 06/09/2023

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 08, 11 e 12/09/2023

Publicação Classificação Final e Homologação. 14/09/2023